

Combustível Automotivo para atender as necessidades do Fundo Municipal De Assistência Social. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 20210106 termos do art.65 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista a majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor contratual que é de R\$ 37.845,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais) considerando valor do contrato e 1º Termo aditivo sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de R\$2.483,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta e três reais) resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Passando assim, o valor contratual total passará ser de R\$ 40.328,00 (quarenta mil trezentos e vinte e oito reais); Data da Assinatura: 08 de Outubro 2021

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210047. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 28.558.407/0001-58 Contratado: Martins e Santos Comercio de Combustível Eireli - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 14.469.809/0001-71. Objeto do contrato: Aquisição de Combustível Automotivo Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 20210047 termos do art.65 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista a majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor contratual que é de R\$ 404.921,00 (quatrocentos e quatro mil novecentos e vinte e um reais) sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de R\$ Total R\$ 80.280,00(oitenta mil duzentos e oitenta reais), resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Passando assim, o valor contratual total passará ser de R\$ 484.571,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil quinhentos e setenta e um reais); Data da Assinatura: 08 de outubro 2021

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210048. Contratante: Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica, CNPJ 28.558.407/0001-58 Contratado: Martins e Santos Comercio de Combustível Eireli - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 14.469.809/0001-71. Objeto do contrato: Aquisição de Combustível Automotivo para atender as necessidades do Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino Da Educ. Básica. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 20210048 termos do art.65 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista a majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor contratual que é de R\$1.006.336,00 (um milhão, e seis mil e trezentos e trinta e seis reais) sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de R\$ Total R\$ 271.650,00 (duzentos e setenta e um mil seiscentos e cinquenta reais), resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Passando assim, o valor contratual total passará ser de R\$1.277.989,00 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais); Assinatura: 08 de Outubro 2021

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173001. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda - CNPJ Nº 84.151.570/0001-72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar obra de Construção de 01 (Uma) Unidade de Educação Infantil na Zona Urbana, Conforme TC/PAC2 07286/2013. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência04 de outubro de 2021 até 01 de abril de 2022; data de assinatura 01 de Outubro de 2021 Dotação Orçamentária: 12.365.0412.10.47 - Construção Unidade do Proinfancia dotar o ensino infantil de espaço físico 44.90.51.00 - Obras e Instalações Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173002. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda Cnpj nº 84.151.570/0001-72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar Obra PAC 2-Creche/Pré-Escola 004 Construção de 01 (Uma) Unidade de Educação Infantil na Zona Urbana Conforme TC/PAC2 07286/2013, na Rua Otaviano Ferreira de Macedo, S/Nº Bairro Alto Pará - Esquina Com Rua 01 Na Cidade de Placas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência04 de outubro de 2021 até 01 de abril de 2022; data de assinatura 01 de Outubro de 2021. Dotação Orçamentária: 12.365.0412.10.47 - Construção Unidade do Proinfancia dotar o ensino infantil de espaço físico 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210169. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado D & A Souza Comercial Ltda - Me CNPJ 10.845.199/0001-02. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Compôr a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município de Placas. Alteração: acréscimo de quantidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93 Assim o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato que era de R\$ 306.400,00 (trezentos e seis mil e quatrocentos reais) sofrerá acréscimo em valor de R\$75.876,10(setenta e cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e dez centavos). Assim o valor total do contrato passa a ser de R\$ 382.276,10 (trezentos e oitenta e dois mil duzentos e setenta e seis reais e dez centavos); o que corresponde ao aumento de aproximadamente 3,98% do valor contratual. Data de assinatura: 13 de outubro 2021. Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210202. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado: V S Serviços de Locações Eireli sob o nº CNPJ 36.908.164/0001-69. Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Alteração: acréscimo de quantidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93 Assim o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade, sofrerá aumento no valor total, o valor contratual

sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato que era de R\$ 571.868,00 (quinhentos e setenta e um mil oitocentos e sessenta e oito reais) sofrerá acréscimo em valor de R\$ 8.741,15(oito mil setecentos e quarenta e um reais e quinze centavos). Assim o valor total do contrato passa a ser de R\$ 580.609,15 (quinhentos e oitenta mil seiscentos e nove reais e quinze centavos); o que corresponde ao aumento de aproximadamente 3,98% do valor contratual. Data de assinatura 11/ de outubro de 2021 Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210204. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado: L G Leon Junior Eireli CNPJ 30.542.332/0001-69. Objeto: Contratação de Prestação de Serviço De Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Alteração: acréscimo de quantidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93 Assim o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade, sofrerá aumento no valor total, o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato que era de R\$ 229.416,00 (duzentos e vinte e nove mil quatrocentos e dezesseis reais) sofrerá acréscimo em valor de R\$ 4.180,00(quatro mil cento e oitenta reais). Assim o valor total do contrato passa a ser de R\$ 233.596,00 (duzentos e trinta e três mil quinhentos e noventa e seis reais); o que corresponde ao aumento de aproximadamente 2% do valor contratual. Data de assinatura 11/ de outubro de 2021. Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210206. Contratante: Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica. Contratado: L G Leon Junior Eireli CNPJ 30.542.332/0001-69. Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Alteração: acréscimo de quantidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93 Assim o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade, sofrerá aumento no valor total, o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato que era de R\$ 461.516,00 (quatrocentos e sessenta e um mil quinhentos e dezesseis reais) sofrerá acréscimo em valor de R\$ 4.840,00(quatro mil oitocentos e quarenta reais). Assim o valor total do contrato passa a ser de R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais); o que corresponde ao aumento de aproximadamente 1,5% do valor contratual. Data de assinatura 11/ de outubro de 2021. **Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.**

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

A Prefeitura Municipal de Placas através do Fundo Municipal de Educação CNPJ nº 28.558.407/0001-58 torna público que conforme processo administrativo 080/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2021, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 22/10/2021, pela Secretaria de Educação, Ana Patrícia Galucio, Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de reformas do mobiliário escolar, com fornecimento de peças, visando prestações futuras, destinados ao atendimento das necessidades da secretaria da educação de Placas - Pará. Vencedora Parcial: W Martins Soares & Cia Ltda 03.137.822/0001-07 Vencedora parcial: J Lemos de Carvalho 12.294.602/0001-88. **Ana Patrícia Galucio - Secretaria Municipal de Educação.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

A Prefeitura Municipal de Placas através do Fundo Municipal de Educação CNPJ nº 28.558.407/0001-58 torna público que conforme processo administrativo 098/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2021, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 22/10/2021, pela Prefeita Municipal, Leila Raquel Possimoser, Aquisição de Brinquedos Para Distribuição Gratuita. Vencedora Total: U F Aguiar Eireli 63.833.883/0001-30. **Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.**

Protocolo: 722036

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS/PA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005.01.2021-CP

ORIGEM: CHAMADA PUBLICA Nº 005/2021-CP/SEMSA

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA. Contratado: J Pereira Alencar e Serviços, CNPJ sob o nº 19.281.091/0001-09. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas, Para o Chamamento Público/ Credenciamento de Empresa Devidamente Constituída Para Fornecimento de Passagens Terrestres, Através de Serviço de Transporte Coletivo Regular Intermunicipal de Passageiros Para Prestar Serviço de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagem Rodoviária para atender as necessidades dos Municípios que Necessitam de Tratamento Médico - Hospitalar Fora do Domicílio (TFD), Visando a Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rurópolis/Pa. Valor: R\$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), sobre os valores do efetivo recebimento